
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2024 poz. 609) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustalić miesięczne zryczałtowane diety dla radnych. 

2. Ustalić diety radnych w tym przewodniczącego Rady Gminy, 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy i przewodniczących stałych komisji Rady 
następująco: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy Lubiewo 1500 zł 
b) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy 950 zł 
c) dla przewodniczących komisji stałych Rady 700zł 
d) dla pozostałych radnych - członków Komisji 550 zł 
e) dla pozostałych radnych za udział w sesji Rady Gminy 200 zł 

3. Diety ustalone  zgodnie z § 1 ust. 2 ulęgają obniżeniu o kwotę 150,00 zł za 
każdą nieobecność radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji stałych Rady 
Gminy, których radny jest członkiem.  

4. Przez obecność należy rozumieć udział w posiedzeniu w minimum 75% 
czasu trwania posiedzenia. 

5. Diety, o których mowa w ust.1 będą wypłacane w terminie do końca 
każdego miesiąca. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXIII/460/2023 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
25 maja 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym radnemu przysługują diety na zasadach określonych przez radę gminy. 
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej 
funkcji w radzie. 

Przy ustaleniu stawek diet dla radnych wzięto pod uwagę ograniczenia 
wysokości diet  wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i wchodzi ona 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

   
 Wójt Gminy Lubiewo 

  
Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


